
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

Sede di Chieti 

Responsabile del procedimento: Tel. 

Via Discesa delle Carceri n. 2 – 66100 Chieti - Tel. 0871/32800 – Fax 0871/402805 – 0871/404910 

email: usp.ch@istruzione.it  - pec: uspch@postacert.istruzione.it  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO   il proprio atto n° 5924 del 02/08/2019 con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

definitive provinciali ad esaurimento (triennio 2019-2022) relative al personale docente delle scuole 

statali di ogni ordine e grado; 

VISTO   l’esposto del 05/08/2019 prodotto da terzo controinteressato nei confronti dell’insegnante di 

scuola primaria SPADACCINI VIVIANA concernente il punteggio attribuito alla stessa nelle 

graduatorie suddette;  

EFFETTUATI    i dovuti accertamenti; 

ACQUISITA  la documentazione dall’Ambito Territoriale di Ravenna nelle cui graduatorie provinciali 

ad esaurimento risultava inclusa la predetta insegnante; 

RILEVATA    la fondatezza dell’esposto; 

RILEVATO    che nell’attuale graduatoria ad esaurimento risultano erroneamente attribuiti p. 12 in più 

nel punteggio pregresso;  

RITENUTO   di dover procedere, nell’esercizio del potere di autotutela, spettante alla pubblica 

amministrazione, di apportare le dovute rettifiche alla graduatoria definitiva al fine di ripristinare la 

legittimità della stessa e di evitare un probabile contenzioso dall’esito prevedibilmente sfavorevole per 

l’amministrazione;  

DISPONE 

 

per i motivi in premessa, la graduatoria definitiva provinciale ad esaurimento per il triennio 2019-2022 

relativa al personale docente della scuola primaria, pubblicata con atto n. 5924 del 2 agosto 2019, è così 

rettificata: 

 

 

L’insegnante SPADACCINI VIVIANA, nata il 25/01/1975 in provincia di Pescara è collocata con 

riserva con effetto immediato nella suddetta graduatoria alla posizione e con il punteggio sotto indicati: 

 

GRADUATORIA PER ASSUNZIONI 

A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO 

 

     DA POSIZIONE  17 CON PUNTI 113 

     A POSIZIONE         22 bis CON PUNTI 101 

  

   

Elenco lingua straniera:     DA POSIZIONE 3 CON PUNTI 113 

                                             A POSIZIONE 4bis CON PUNTI 101 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro nelle 

forme e nei tempi previsti dal Codice di Procedura Civile. 

 

                                                                                                            Il Dirigente 

                                                                                                      Maristella Fortunato 
                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                                 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:usp.ch@istruzione.it
mailto:uspch@postacert.istruzione.it

		2019-08-07T11:23:14+0000
	FORTUNATO MARISTELLA


		2019-08-07T13:31:38+0200
	Chieti
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCH.REGISTRO UFFICIALE.U.0006044.07-08-2019




